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TIPO DE
CURSO

COMPETENCIAS GENERALES COMPETENCIAS ESPECÍFICAS

CRÉDITOSNOMBRE DEL CURSOS

TOTAL DE CURSOS: 38
TOTAL DE CRÉDITOS: 48MALLA CURRICULAR

MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN
Y DIRECCIÓN DE PROYECTOS - ONLINE

— Contabilidad �nanciera y Gerencial

— Fundamentos del Project Management

— Gestión del Alcance del Proyecto

— Marketing Orientado al Cliente y Estrategia

— Gestión de los Interesados

CICLO 1  - CRD 8

2 − 4 − −

− − − 4

− − − 4

4 − − −

4 − − 4

− − − −−−4

− − − −−4−

4 − 4 −−−−

− − − 44−−

− − − −−−−

1

2

2

1

Online

Online

Online

Online

Online

— Administración de sistemas Humanos y comportamiento 
 organizacional

— Gestión del tiempo del Proyecto

— Gestión del Costo del Proyecto

— Seminario aplicativo de Desarrollo de Proyectos I

— Análisis Estratégico de los Negocios 

— Gestión de Operaciones

CICLO 2  - CRD 7

1 − − 4 −

− − − 4

− − − 4

− − − 4

4 − − −

− − − −4−−

− − − −−−4

− − − −−−4

4 4 − −−−−

− − 4 −−4−

1

2

1

1

Online

Online

Online

Online

Online

− 4 − −− − − −−4−1 Online

— Fundamentos de Finanzas

— Seminario de Project Management Avanzado Modulo I 

— Gestión de Recursos del Proyecto

— Gestión de la Calidad del Proyecto

— Gestión de Comunicaciones del Proyecto

— Gestión del Riesgo del Proyecto

— Gestión del cambio organizacional

CICLO 3  - CRD 9

2 − 4 − −

4 − − −

− − 4 4

− − − 4

4 − − 4

− − − −−44

− − 4 −−−−

− 4 − −−−−

4 − − −−−−

4 − − −−−−

1

1

1

1

Online

Online

Online

Online

Online

− − − 4− − 4 −−−−2 Online

− − 4 4− − − −−−−1 Online

— Etica, responsabilidad social y compliance

— Gestión de Adquicisiones del Proyecto

— Gestión de la Integración del proyecto

— Evaluación Financiera de Proyectos

— Seminario aplicativo de Desarrollo de Proyectos II

— Estrategia Competitiva

— Seminario de Project Management Avanzado Modulo II

CICLO 4  - CRD 8

1 − 4 − −

− − − 4

− − − 4

− 4 − −

− − − 4

− − 4 −4−−

− − − −−−4

− − − −−4−

− − − −−−4

4 4 − −−−−

1

1

1

1

Online

Online

Online

Online

Online

4 − − −− − 4 4−−−2 Online

4 − − −− − 4 −−−−1 Online

— Dirección de Marketing 

— Seminario de Project Management Avanzado Modulo III

— Project Management O�ce

— Finanzas Corporativas

— Gestión de Portafolio y Programas

— Seminario aplicativo de Desarrollo de Proyectos III

— Caso de Negocio

— Balanced Scorecard

CICLO 5  - CRD 10

1 4 − − −

4 − − −

− 4 − −

− 4 − −

− − − 4

− − − 44−−

− − 4 −−−−

− − 4 −−−−

− − − −−−4

− − − −−4−

1

1

2

2

Online

Online

Online

Online

Online

− − − 44 4 − −−−−1 Online

− 4 − −− − 4 −−−−1 Online

− 4 − −− − − −−4−1 Online

— Seminario de preparación para la Certi�cación PMP

— Equipos lideres

— Negociación

— Liderazgo

— Tesis

CICLO 6  - CRD 6

2 − − − 4

− − 4 −

− 4 4 −

− − 4 −

4 − − −

− − 4 −−−−

− 4 − −4−−

− 4 4 −−−−

− − − 44−−

4 − − −−4−

1

1

1

1

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial


